Orig. aut. 1 f. 136 x 105 mm. carta incollata su un foglio più grande
E II 322 MB X 1218

Chiede a don Savio notizie intorno alle lettere del duca De Mari — raccomanda il collocamento del quadro di S. Giuseppe — appuntamento da magna Felicità per il giorno seguente

*B[orgo] S. M[artino], 28 novembre [18]73

Car.mo [D.] Rua,

Di' a Savio se ha fatto qualche cosa per quelle tre lettere del duca de Mari e me ne parli.

5 Non si dimentichi il quadro di S. Giuseppe.

Va' a dire a Magna Felicità che mi prepari un po' di minestra per amor di Dio dimani alle quattro e mezzo.

Ogni bene a te e a tutti *in Domino. Amen.*

Aff.mo Sac. Bosco

1 novembre] 11 2 Rua *corr ex D.*

2 Michele Rua: v. E(m) II, lett. 730.

3 Angelo Savio: v. E(m) I, lett. 621.

— duca de Mari: personaggio non identificato.

5 quadro di s. Giuseppe: da collocare nella chiesa di M. Ausiliatrice (v. lett. 1856).

6 Magna Felicità: sig.ra Orselli; v. E(m) II, lett. 896.

1870

Dichiarazione per il chierico Giuseppe Boido

ASC B32000 *Autografi, non lettere* (A 2240313) mc. 1356 B 12 - C 1

Min. aut. 1 f. 210 x 135 mm. carta uso stampa segni di pastello rosso e blu
Ined.

Lettera commendatizia per l'ammissione alla tonsura, ordini minori e suddiaconato di Giuseppe Boido da parte del vescovo di Fossano

*Datum Taurini die 12 decembris 1873

Visis litteris dimissorialibus Ill.mi ac R.d.mi Aquensis Episcopi, libenti
animo decla[ra]mus R. clericum Josephum Boido salesianae Congregationi ad-
scriptum, professum, quoad scientiam et pietatem esse dignum, qui ad tonsuram,
5 quatuor minores et successive ad subdiaconatum promoveatur. Declaramus in-
super antedictum candidatum de tonsura, quatuor minoribus et de subdiaconatu
rite periculum fecisse satisque instrumentum sese gessisse.

f.1v Quapropter cum humiliter in Domino commendamus apud | benevolentis-
simum episcopum fossanensem ut compos fieri possit.

Cum vero hanc congregationem post annum decimum quartum ingressus 10
fuerit, ideo secum ferre et episcopo ordinanti praeberere debet dimissoriales litteras
ad ordinario Aquensi tamquam originis episcopo relaxatus.

[Joannes Bosco Sacerdos]

2 Visis *emend ex* In spe 3 R. *add mrg sin* post clericum del Boi post Boido del inter 3-4 ante
adscriptum del esse 4 quoad *emend ex* nec non esse *add sl* 5 ante Declaramus del Ipse vero peri-
colum pereget 6 candidatum *emend ex* cleric de tonsura *corr ex* de scientia materia sc 8 post cum
del juris humiliter *corr sl ex* humiter 10-13 Cum... relaxatus *add* 10 Cum *emend sl ex* At post
vero del cum 11 episcopo ordinanti *add mrg sup* 12 ordinario *emend ex* episcopo Aquensi
Acquensi